
 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/03/2021 
Edição nº 42 Ano X 

  

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

1   

 

 

 
Sumário 

 

DECRETOS ........................................................................................................................... 2 

DELIBERAÇÃO ..................................................................................................................... 4 

ADITIVO .............................................................................................................................. 4 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO FINAL CONCURSO 001/2019 ................................................... 5 

 
 

   

  

  

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/03/2021 
Edição nº 42 Ano X 

  

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

2   

 

DECRETOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/03/2021 
Edição nº 42 Ano X 

  

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

3   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                           DECRETO Nº 38/2021 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro 

de 2021 e dá outras providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso I da Lei Municipal nº 968/2020, de 28 de dezembro 

de 2020: 

 

      D E C R E T A 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 367.777,01 (trezentos 

e sessenta e sete mil setecentos e setenta e sete reais e um centavo) junto ao orçamento geral do Município para o 

exercício financeiro de 2021, assim especificado: 

 

0200 – Poder Executivo Municipal   

0205 – Secretaria de Educação e Cultura  

12.361.1400.1.010 – Reequipar o Departamento e Unidades de Ensino  

104 – Demais impostos vinculados a educação básica  

70 – 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente R$   228.099,62 

12.365.1400.1.010 – Reequipar o Departamento e Unidades de Ensino   

104 – Demais impostos vinculados a educação básica  

124 – 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente R$   139.677,39 

Total R$   367.777,01 

 

                        Art. 2º – Os recursos indicados para cobertura do crédito aberto no artigo anterior são provenientes 

do superávit financeiro do exercício anterior relativos a seguinte fonte: 

 

104 – Demais impostos vinculados a educação básica R$    367.777,01 

Total R$    367.777,01 

              

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/03/2021 
Edição nº 42 Ano X 

  

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

4   

 

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand, 04 de março de 2021. 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

  

                                                           DECRETO Nº 39/2021 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro 

de 2021 e dá outras providências. 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso I da Lei Municipal nº 968/2020, de 28 de dezembro 

de 2020: 

D E C R E T A 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 467.675,07 

(quatrocentos e sessenta e sete mil seiscentos e setenta e cinco reais e sete centavo) junto ao orçamento geral do 

Município para o exercício financeiro de 2021, assim especificado: 

0200 – Poder Executivo Municipal   

0206 – Secretaria de Infraestrutura  

26.782.1900.1.047 – Manutenção do Consórcio Intermunicipal do Piquiri  

62 – Apoio Financeiro aos Municípios - AFM  

1464 – 4.4.71.70.00 – Rateio pela Participação em Consórcios Públicos R$   467.675,07 

Total R$   467.675,07 

                        Art. 2º – Os recursos indicados para cobertura do crédito aberto no artigo anterior são provenientes 

do superávit financeiro do exercício anterior relativos a seguinte fonte: 

62 – Apoio Financeiro aos Municípios - AFM R$   467.675,07 

Total R$   467.675,07 

           

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand, 05 de março de 2021. 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

DELIBERAÇÃO 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 36/2021. 

OBJETO: Confecção de mangueiras ¾ de alta pressão para a Pá Carregadeira W20E. 

VENCEDORES: 

 

P. S. FRANZÃO & DEUS LTDA 900,00  
TOTAL R$ 900,00 

 
 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 2 Un Mangueiras ¾ de alta pressão 

de 2,5 metros com 4 conexões e 

4 capas 

450,0000 900,0000 P. S. FRANZÃO & 

DEUS LTDA 

 

TOTAL 900,00 

 

Formosa do Oeste, 05/03/2021. 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

ADITIVO 

QUARTO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 114/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 266/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2019 

Pelo presente contrato, de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de Direito Público 

Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 76.208.495/0001-00, estabelecida na Avenida 

Severiano Bonfim dos Santos, nº. 111, nesta cidade, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr.  LUIZ 

ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, solteiro, professor, atualmente Administrador Público, portador 

da Cédula de Identidade RG. N.º 4.966.139-8-SSP/PR e inscrito no CPF. sob o N.º 870.075.259-20, residente e 

domiciliado na Rua Maranhão, s/n.º, neste município e estado, doravante denominado simplesmente 

CONTRATANTE; e de outro lado à empresa IN NATURA ECNOLOGIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA 

EPP, situado na  Rua José Sgoda, nº 408, Bairro Santa Gema na cidade de Colombo, Estado do  Paraná, inscrita no 

CNPJ sob o nº 11.017.824/0001-90, neste ato representada pelo Sr. MARCUS VINICIUS FACIN BRISOLLA, 

inscrito no RG: 7085612-3, CPF 048.028.559-04, residente e domiciliado na Rua Theóphilo Augusto Loyola 

Guimarães, nº78, Bairro Atuba, casa 02, Curitiba, PR, celebram em comum acordo o presente contrato, decorrente 

do Pregão n.º 061/2019, aplicando-se supletivamente os princípios da teoria geral dos contratos, as disposições de 

direito público e cláusulas estipuladas a seguir. 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem aditar o prazo de execução do objeto por 60 (sessenta) dias a partir da 

assinatura deste termo, conforme solicitação da contratada, com término previsto em 04 de maio de 2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA: A fundamentação legal do presente aditivo está prevista na CLÁUSULA DÉCIMA 

PRIMEIRA do contrato original. 

CLÁUSULA TERCEIRA: Os demais termos e cláusulas do Contrato ora em aditamento permanecem inalterados. 

E, por estarem entre si, certos, ajustados e contrata¬dos que, lido e achado conforme, aceitam e se obrigam por si, 

seus herdeiros ou sucessores a fielmente cumpri-lo, assinando-o na presença de duas testemunhas idôneas e capazes, 

fazendo-o firme e valioso. 

                   Formosa do Oeste/PR, 04 de março de 2021. 

 

CONTRATANTE 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

                                                                  

CONTRATADA 

IN NATUA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA EPP 

MARCUS VINICIUS FACIN BRISOLLA 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/03/2021 
Edição nº 42 Ano X 

  

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

5   

 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO FINAL CONCURSO 001/2019 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE  

  

EDITAL Nº 015/2021  

  

CONCURSO PÚBLICO EDITAL N°. 001/2019  

  

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO FINAL PARA O CONCURSO PÚBLICO nº. 001/2019  

  

  

O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais e considerando o Edital de Abertura nº 001/2019.  

  

TORNA PÚBLICO: Fica divulgada a homologação final do Concurso Público nº 001/2019, conforme segue:   

INSC  Nome  OBJ  TÍT  PRAT  PSICOLOGICA  FINAL  CLASS  CLASS 

PCD  

SITUAÇÃO  CARGO  Data Nasci  PORT  MAT  CG  CE  

606226  MARCELO PIMENTEL BANNWART  74,00  18,00        92,00  1     APROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE 

COMBATE À DENGUE  

19/05/1988  8,00  6,00  8,00  52,00  

607841  ROSIMAR TOBAL SOARES PINTO  62,00  20,00        82,00  2     APROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE 

COMBATE À DENGUE  

10/11/1975  4,00  2,00  8,00  48,00  

608007  ADRIANA DE FATIMA BARBOSA  74,00  1,00        75,00  3     APROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE 

COMBATE À DENGUE  

25/11/1983  6,00  4,00  12,00  52,00  

607874  LORRAINE GABRIELE DOS SANTOS 

SILVA  

62,00  12,00        74,00  4     APROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE 

COMBATE À DENGUE  

12/05/1998  8,00  6,00  4,00  44,00  

607289  JORGE MARQUES DE SOUZA  62,00           62,00  5     APROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE 

COMBATE À DENGUE  

25/10/1995  8,00  6,00  12,00  36,00  

609933  ANDREY DOS SANTOS  58,00  1,00        59,00  6     APROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE 

COMBATE À DENGUE  

24/10/2000  6,00  4,00  8,00  40,00  

606456  IVONE SOARES FERREIRA  56,00  2,00        58,00  7     APROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE 
COMBATE À DENGUE  

03/11/1979  4,00  4,00  0,00  48,00  

608028  SANDRA REGINA DOS SANTOS  56,00  2,00        58,00  8     APROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE 

COMBATE À DENGUE  

22/07/1981  4,00  0,00  12,00  40,00  

611361  RICARDO JUNIOR VIDO  54,00           54,00  9     APROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE 
COMBATE À DENGUE  

06/12/1990  6,00  4,00  12,00  32,00  

607872  GABRIEL OLIMPIO DOS SANTOS 

SILVA  

52,00  1,00        53,00  10     APROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE 

COMBATE À DENGUE  

12/05/1998  8,00  8,00  0,00  36,00  

607756  MATEUS RODRIGUES DE ARAUJO  52,00           52,00  11     APROVADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE 
COMBATE À DENGUE  

10/11/1964  6,00  6,00  12,00  28,00  

607798  JÉSSICA NOGUEIRA DE CARVALHO  62,00     85,00     73,50  1     APROVADO  DESENHISTA  09/11/1992  6,00  4,00  16,00  36,00  

607654  ROSELI MARTINS DA SILVA  58,00     75,00     66,50  2     APROVADO  DESENHISTA  12/01/1979  6,00  8,00  4,00   

607940  IRENE MEDEIROS DE ARAÚJO  80,00  2,00        82,00  1     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  04/04/1977  6,00  6,00  20,00  48,00  

607943  LORENA CARRARO OLIVEIRA  78,00  3,00        81,00  2     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  26/06/1992  6,00  8,00  16,00  48,00  

607065  ROZELANIA DE FATIMA DOS 

SANTOS  

72,00  3,00        75,00  3     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  19/12/1985  6,00  6,00  12,00  48,00  

611821  MAGALI DOS SANTOS LELES DA 

SILVA  

74,00           74,00  4     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  09/09/1999  4,00  6,00  12,00  52,00  

606309  ANA PAULA TUNES LIRA  72,00  0,00        72,00  5     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  02/11/1991  2,00  6,00  8,00  56,00  

607051  ADRIELI APARECIDA FERRI 

VICENTIM  

72,00           72,00  6     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  21/08/1997  4,00  8,00  16,00  44,00  

607648  FLÁVIA GONÇALVES GALANTE  72,00           72,00  7     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  31/01/1991  4,00  8,00  20,00  40,00  

606880  ANA PAULA MORAES 
NASCIMENTO  

70,00           70,00  8     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  19/01/2001  6,00  0,00  12,00  52,00  

606313  BRUNA CRISTINA DOS SANTOS  70,00           70,00  9     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  22/03/1994  6,00  4,00  8,00  52,00  

610966  BRUNA FERNANDA PEREIRA 

LOPES  

70,00           70,00  10     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  11/01/1996  8,00  6,00  8,00  48,00  

606677  VANUZA PETERNELA SALAMONI  70,00           70,00  11     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  25/05/1994  2,00  8,00  12,00  48,00  



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/03/2021 
Edição nº 42 Ano X 

  

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

6   

 

607970  VÂNIA MARQUES MENDONÇA  70,00           70,00  12  1  APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  02/06/1991  4,00  6,00  16,00  44,00  

611170  ALICE APARECIDA PAIM MARTINS  66,00  3,00        69,00  13     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  22/01/1979  6,00  4,00  4,00  52,00  

606225  ANA CLAUDIA TUNES LIRA  68,00           68,00  14     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  03/11/1988  4,00  4,00  12,00  48,00  

606506  RAFAELA MANTOVANI GARCIA  66,00  2,00        68,00  15     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  13/02/1998  4,00  6,00  8,00  48,00  

606493  LARISSA PECHEBELOK 
HERNANDES  

68,00           68,00  16     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  15/10/1997  6,00  6,00  12,00  44,00  

610759  FERNANDA CAMPOS LEITE  64,00  3,00        67,00  17     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  08/05/1991  4,00  4,00  12,00  44,00  

607675  LUCIA CREMON  64,00  2,00        66,00  18     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  07/02/1970  4,00  4,00  8,00  48,00  

606478  MILENA CORDEIRO DOS SANTOS  66,00           66,00  19     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  09/04/1998  4,00  6,00  8,00  48,00  

607302  ADELEIDE DA SILVA  66,00           66,00  20     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  10/09/1963  0,00  6,00  12,00  48,00  

611253  KAROLAYNE BORGES GOMES  66,00           66,00  21     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  05/11/1998  4,00  2,00  20,00  40,00  

606489  MIRTES CLAUDIA DA COSTA  62,00  3,00        65,00  22     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  01/08/1987  2,00  8,00  4,00  48,00  

607674  IDELVA CESCO DE LIMA  64,00  1,00        65,00  23     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  26/09/1982  0,00  4,00  12,00  48,00  

606895  PATRÍCIA QUADROS DE AGUIAR  64,00  1,00        65,00  24     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  01/02/1996  0,00  4,00  12,00  48,00  

606994  CIRLENE RODRIGUES DOS SANTOS  64,00  1,00        65,00  25     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  21/07/1977  10,00  2,00  12,00   

611112  KELLY CHRISTINA BERNARDINO  64,00           64,00  26     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  07/11/1988  4,00  4,00  12,00  44,00  

607851  JOSLAINE APARECIDA ALCHAPAR 
SILVA  

60,00  3,00        63,00  27     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  30/08/1983  2,00  6,00  8,00  44,00  

608045  SIRLEI GONÇALVES DE ALMEIDA 

BATISTA  

60,00  3,00        63,00  28     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  04/11/1972  2,00  6,00  12,00  40,00  

606411  CATIA CAROLINA MARTINS DA 
SILVA  

62,00           62,00  29     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  07/05/1997  4,00  2,00  8,00  48,00  

611511  EDIANE RIBEIRO PEREIRA  62,00           62,00  30     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  02/11/1982  2,00  8,00  4,00  48,00  

609081  ADRIANA CRISTINA DA SILVA 
COELHO  

62,00           62,00  31     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  08/02/1976  2,00  4,00  12,00  44,00  

607961  EVANILDA MARIA DOS REIS  60,00  2,00        62,00  32     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  09/08/1973  8,00  4,00  8,00  40,00  

606222  DANIELE DA SILVA SANTOS  60,00  1,00        61,00  33     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  25/07/1996  4,00  4,00  4,00  48,00  

607955  THAISA DE SOUZA SANTOS  60,00  1,00        61,00  34     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  09/05/1994  2,00  6,00  8,00  44,00  

609790  FRANCIELE LIMA DE SOUZA  60,00  1,00        61,00  35     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  01/04/1986  4,00  4,00  12,00  40,00  

606273  LETICIA DE PAULA BERTACELLO  60,00  1,00        61,00  36     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  27/09/1992  2,00  6,00  12,00  40,00  

609633  FRANCIELE APARECIDA DA SILVA  60,00           60,00  37     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  01/08/1995  6,00  6,00  4,00  44,00  

607801  ANGELA APARECIDA SANCHES 

GALANI  

60,00           60,00  38     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  25/01/1994  4,00  4,00  12,00  40,00  

607941  REJA ADRIANE BRIANESI MILOCH  56,00  3,00        59,00  39     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  26/06/1979  0,00  8,00  12,00  36,00  

607998  LUCILENE CECILIA GASPARELO DE 
LIMA  

56,00  3,00        59,00  40     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  05/12/1978  4,00  8,00  12,00  32,00  

610962  AMANDA GUEDES MILAN  58,00           58,00  41     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  04/10/1999  2,00  4,00  4,00  48,00  

610953  CAMILA DE SOUZA SILVA FARIA  58,00  0,00        58,00  42     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  21/01/1992  2,00  8,00  12,00  36,00  

607716  
ELIZÂNGELA DOS SANTOS 

OLIVEIRA MAGERSKI  
52,00  5,00        57,00  43     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  17/02/1979  4,00  4,00  8,00  36,00  

607923  MARIA IMACULADA DA SILVA  56,00  0,00        56,00  44     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  03/01/1969  2,00  6,00  4,00  44,00  

606257  JULIANA CARLA DOS SANTOS 
PINHEIRO  

56,00           56,00  45     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  21/05/1999  2,00  6,00  4,00  44,00  

607795  
CLAUDETE ALVES ALBUQUERQUE 

CABRAL  
56,00           56,00  46     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  11/01/1980  0,00  8,00  4,00  44,00  

607294  ROSELY APARECIDA DE OLIVEIRA 

MORI  

56,00           56,00  47     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  28/02/1977  4,00  4,00  8,00  40,00  

607409  LUZIA DE OLIVEIRA BASSETO DA 

SILVA  

56,00           56,00  48     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  06/10/1986  4,00  4,00  8,00  40,00  



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/03/2021 
Edição nº 42 Ano X 

  

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

7   

 

610894  MARIA REGIANE DOS SANTOS  56,00           56,00  49     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  24/04/1990  4,00  4,00  8,00  40,00  

609925  VANESSA DOS SANTOS  56,00           56,00  50     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  25/06/1994  4,00  4,00  8,00   

610564  ILMA PEREIRA DOS SANTOS  54,00  1,00        55,00  51     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  05/10/1994  4,00  2,00  4,00  44,00  

606949  TANIA TATIANA COLARES DE 

BARROS  

54,00           54,00  52     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  07/08/1995  2,00  4,00  4,00  44,00  

606554  MARIANI ELOIZA DA SILVA 
BRUGIM  

54,00           54,00  53     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  04/12/1998  8,00  2,00  4,00  40,00  

609643  ROSELI DAS NEVES FERREIRA  52,00  2,00        54,00  54     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  26/08/1974  2,00  2,00  8,00  40,00  

606244  LUANA FERNANDA DE JESUS 

SILVA  

54,00           54,00  55     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  24/09/1996  4,00  2,00  12,00  36,00  

606293  CAROLINE CAMPOS BATISTA  54,00           54,00  56     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  11/05/1999  2,00  4,00  12,00  36,00  

608712  SIRLEI CORREA MANTOVAN  52,00  1,00        53,00  57     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  02/04/1986  4,00  4,00  8,00  36,00  

608066  MISLAINE CLEIA TORRES  52,00  1,00        53,00  58     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  26/10/1982  2,00  2,00  12,00  36,00  

607179  JESSICA SANTOS DA SILVA  50,00  2,00        52,00  59     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  16/06/1991  2,00  0,00  8,00  40,00  

610906  
FRANCIELLY RIBEIRO 
CAVALHEIRO RICOLDI  

52,00           52,00  60     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  17/04/1980  2,00  2,00  12,00  36,00  

607292  DANIELA CREMON SERRA 
PITTARELLO  

50,00  2,00        52,00  61     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  28/02/1983  0,00  2,00  12,00  36,00  

611567  JOSINÉIA MARQUES DE ARRUDA  50,00  2,00        52,00  62     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  09/04/1981  2,00  4,00  12,00  32,00  

606605  RENATA SERRANO CAMPOS  52,00           52,00  63     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  26/07/1989  4,00  4,00  16,00  28,00  

607652  HELENA CALEGARO CHAFRE  50,00  1,00        51,00  64     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  27/12/1972  2,00  4,00  4,00  40,00  

607757  GISELE PIOVAN RUELA  50,00  1,00        51,00  65     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  15/07/1985  0,00  6,00  8,00  36,00  

606967  SIRLENE RODRIGUES DA ROCHA  50,00           50,00  66     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  23/06/1993  0,00  2,00  4,00  44,00  

608189  PATRICIA PINTO TOROCHIMA  50,00           50,00  67     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  23/08/1983  2,00  0,00  8,00  40,00  

607917  BEATRIZ SARAIVA GARCIA  50,00           50,00  68     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  27/12/1997  4,00  2,00  8,00  36,00  

606999  JULIANA SAMPAIO DE CASTRO  50,00           50,00  69     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  08/01/1982  6,00  4,00  8,00  32,00  

606301  VANESSA MENDES MORAIS  50,00           50,00  70     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  12/02/1998  4,00  2,00  12,00  32,00  

607694  NEIVA ADRIANA ROCHA RAMOS  50,00           50,00  71     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  07/07/1976  0,00  6,00  12,00  32,00  

610552  AMANDA DOMINGOS MAGNANI  50,00           50,00  72     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  17/06/1999  6,00  0,00  16,00  28,00  

611365  IOLANDA TEIXEIRA LEAL DUTRA  50,00           50,00  73     APROVADO  EDUCADOR INFANTIL  20/11/1972  6,00  4,00  12,00  28,00  

607858  ROBERTSON CAMILO FERNANDES  60,00           60,00  1     APROVADO  FARMACÊUTICO  24/05/1983  4,00  4,00  4,00  48,00  



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/03/2021 
Edição nº 42 Ano X 

  

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

8   

 

609607  CAMILA RENATA CADAMURO LEMOS  56,00           56,00  2     APROVADO  FARMACÊUTICO  14/04/1992  6,00  6,00  12,00  32,00  

606451  EDUARDO NALIN COLOSIO  50,00           50,00  1     APROVADO  FISCAL DE TRIBUTOS E 

POSTURA PÚBLICA  

23/07/1997  2,00  4,00  12,00  32,00  

607902  IARA TALITA DOS SANTOS  54,00        RECOMENDADO  54,00  1     APROVADO  MÃE SOCIAL  15/08/1996  24,00  15,00  15,00     

606854  DOUGLAS VINICIUS MEQUELIN  70,00           70,00  1     APROVADO  OFICIAL ADMINISTRATIVO  30/06/1989  6,00  8,00  16,00  40,00  

606232  MAÍRA REGINA MICHELON  64,00           64,00  2     APROVADO  OFICIAL ADMINISTRATIVO  19/04/1986  6,00  10,00  12,00  36,00  

610947  KÁTIA LUANA VIALTA DA SILVA  58,00           58,00  3     APROVADO  OFICIAL ADMINISTRATIVO  10/04/1992  6,00  4,00  12,00  36,00  

606227  BRUNO FELIPE ALMEIDA REGGIANI  58,00           58,00  4     APROVADO  OFICIAL ADMINISTRATIVO  20/09/1995  8,00  6,00  12,00  32,00  

606737  
HELLEN CAROLINE BERNADELLE 

CALSAVARA  
54,00           54,00  5     APROVADO  OFICIAL ADMINISTRATIVO  13/06/1994  6,00  4,00  12,00  32,00  

608057  MAIKON ANDRE CEOLATO  52,00           52,00  6     APROVADO  OFICIAL ADMINISTRATIVO  12/06/1991  8,00  8,00  4,00  32,00  

606228  ANDRÉ FELIPE SILVA PEREIRA  50,00           50,00  7     APROVADO  OFICIAL ADMINISTRATIVO  07/05/1995  8,00  6,00  12,00  24,00  

607721  VALERIO GELONI DOMINGOS  65,00     85,00     75,00  1     APROVADO  OPERADOR DE MÁQUINAS  25/01/1982  20,00  24,00  21,00     

607519  MARCELO BONITO TESSARO  63,00     85,00     74,00  2     APROVADO  OPERADOR DE MÁQUINAS  28/12/1982  24,00  30,00  9,00     

606436  ANTONIO MARCOS BOSSA  56,00     80,00     68,00  3     APROVADO  OPERADOR DE MÁQUINAS  21/02/1986  20,00  21,00  15,00     

606585  JOSE ELIAS RIBEIRO  61,00     70,00     65,50  4     APROVADO  OPERADOR DE MÁQUINAS  02/06/1980  16,00  27,00  18,00     

606359  GEOVANI APARECIDO DE ASSIS  53,00     55,00     54,00  5     APROVADO  OPERADOR DE MÁQUINAS  28/06/1994  20,00  21,00  12,00     

607848  JULIANO JUSTINO DE MEDEIROS  76,00     40,00              APROVADO  OPERADOR DE MÁQUINAS  15/05/1984  28,00  21,00  27,00     

607330  CRISTINA GONÇALVES PERRONI DE 

JESUS  

75,00     67,50     71,25  1     APROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  07/06/1982  36,00  21,00  18,00     

608042  MARCIO FERNANDO DE SOUZA  63,00     78,75     70,88  2     APROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  15/06/1981  24,00  24,00  15,00     

606989  ROGERIO FERNANDES TUZI  62,00     71,25     66,63  3     APROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  19/11/1986  20,00  21,00  21,00     

606760  AILTON LADISLAU PACHECO  56,00     76,25     66,13  4     APROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  16/02/1978  20,00  21,00  15,00     

610931  AMAURI GOBETTI  57,00     73,75     65,38  5     APROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  03/10/1967  24,00  18,00  15,00     

607567  ANDREIA VIDAL DA SILVA  69,00     53,75     61,38  6     APROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  04/05/1984  24,00  30,00  15,00     

607938  SANDRA CRISTIANE MENEGON DA SILVA  51,00     70,00     60,50  7     APROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  04/07/1981  24,00  18,00  9,00     

611776  CIRLEI SANTANA  50,00     70,00     60,00  8     APROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  17/03/1970  20,00  15,00  15,00     

610575  DÉBORA DIAS MOREIRA  61,00     53,75     57,38  9     APROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  19/03/1992  28,00  21,00  12,00     

610908  SILVANA MARTINS PEDROSO  58,00     53,75     55,88  10     APROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  07/12/1974  28,00  18,00  12,00     

606991  ELIZANGELA PINHOLI  58,00     50,00     54,00  11     APROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  16/05/1977  28,00  15,00  15,00     

607836  EDSON MARKOS DO NASCIMENTO  54,00     50,00     52,00  12     APROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  13/12/1974  24,00  24,00  6,00     

611441  SISLEY TASSIANY KEMILLY DA CUNHA  52,00     AUSE              APROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  26/02/1990  28,00  6,00  18,00     

607811  SIMONE LUZIA ALVES BOSSA  54,00     32,50              APROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  12/12/1985  24,00  18,00  12,00     

611625  EDINALDO BARNABÉ DOS SANTOS  50,00     AUSE              APROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  18/08/1982  20,00  15,00  15,00     

610888  FLÁVIA APARECIDA DOS SANTOS  56,00     AUSE              APROVADO  OPERÁRIO BRAÇAL  27/12/1996  20,00  21,00  15,00     

607782  ANTONIO CARLOS DOS SANTOS  76,00           76,00  1     APROVADO  PEDAGOGO SOCIAL  11/10/1964  6,00  6,00  16,00  48,00  

610855  
MONICA CAVALCANTE DE 

ALBUQUERQUE PEREIRA  
68,00           68,00  2     APROVADO  PEDAGOGO SOCIAL  02/07/1984  8,00  4,00  4,00  52,00  

611442  CLAUDINEI GOMES DE OLIVEIRA  66,00           66,00  3     APROVADO  PEDAGOGO SOCIAL  16/09/1973  8,00  10,00  12,00  36,00  

606622  IRACEMA LORSCHEITTER DE MELO  64,00           64,00  4     APROVADO  PEDAGOGO SOCIAL  11/09/1985  6,00  2,00  4,00  52,00  

610412  LUCIA DE OLIVEIRA DA SILVA LOPES  62,00           62,00  5     APROVADO  PEDAGOGO SOCIAL  25/03/1976  8,00  2,00  8,00  44,00  

609859  ROZELI LOURENÇÃO MACHADO  62,00           62,00  6     APROVADO  PEDAGOGO SOCIAL  21/09/1968  6,00  4,00  8,00  44,00  



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/03/2021 
Edição nº 42 Ano X 

  

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

9   

 

609291  ROSANGELA RADO MALAQUIAS  62,00           62,00  7     APROVADO  PEDAGOGO SOCIAL  19/10/1970  6,00  4,00  12,00  40,00  

607686  ANDERSON DE VECHI  60,00           60,00  8     APROVADO  PEDAGOGO SOCIAL  16/08/1980  2,00  2,00  8,00  48,00  

610932  PAULO ROBERTO RAMALHO LEITE  60,00           60,00  9     APROVADO  PEDAGOGO SOCIAL  14/07/1957  6,00  10,00  8,00  36,00  

610406  MARIA LUCIA BASSI ALBINO  58,00           58,00  10     APROVADO  PEDAGOGO SOCIAL  14/02/1967  10,00  4,00  4,00  40,00  

611243  DEBORA DE SOUZA  52,00           52,00  11     APROVADO  PEDAGOGO SOCIAL  06/12/1995  6,00  2,00  4,00  40,00  

607962  ANA LUCIA CONTIERO BESSANI 
SANTANA  

50,00           50,00  12     APROVADO  PEDAGOGO SOCIAL  13/07/1983  4,00  2,00  4,00  40,00  

607695  
GISELE FERNANDES DE CARVALHO 

AZEVEDO  
74,00  3,00        77,00  1     APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  13/05/1987  8,00  10,00  8,00  48,00  

607626  GEOVANA KRACHINSKI DE SOUZA  76,00           76,00  2     APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  18/06/1997  4,00  8,00  12,00  52,00  

608055  FRANCILAINE CAVALINI DE OLIVEIRA  74,00  1,00        75,00  3     APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  13/03/1988  8,00  6,00  12,00  48,00  

608190  ANA LUCIA DIAS BASSI  70,00  4,00        74,00  4     APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  29/05/1972  8,00  6,00  16,00  40,00  

607997  JULIANA CRISTINA DA SILVA  70,00  2,00        72,00  5     APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  18/03/1989  6,00  8,00  16,00  40,00  

608050  SIMONE TROLLI  68,00  2,00        70,00  6     APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  13/01/1983  4,00  4,00  12,00  48,00  

610344  SILVANA AMARO DA SILVA  66,00  3,00        69,00  7     APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  11/08/1985  8,00  2,00  8,00  48,00  

611223  VÂNIA CRISTINA BILÓ DOS SANTOS  68,00  1,00        69,00  8     APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  09/12/1974  6,00  6,00  12,00  44,00  

606416  
ANA FLAVIA FONTELES PEDRA  

MENDONCA  
66,00  2,00        68,00  9     APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  22/01/1987  8,00  10,00  8,00  40,00  

611190  GEICILENE ALINE PINHEIRO PIVETTA  66,00  0,00        66,00  10     APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  01/06/1984  8,00  10,00  12,00  36,00  

610910  DEBORA PATRICIA MIRANDA  62,00  3,00        65,00  11     APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  06/09/1987  6,00  8,00  8,00  40,00  

606396  ROSIMERI SKOTEKI  60,00  4,00        64,00  12     APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  01/11/1979  6,00  6,00  4,00  44,00  

607758  ANDREA LEITE  60,00  4,00        64,00  13     APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  28/03/1980  4,00  8,00  12,00  36,00  

611687  DENISE LUGHI MEDEIROS BRAGA  60,00  3,00        63,00  14     APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  22/03/1988  6,00  10,00  0,00  44,00  

611043  ANALICE DE SOUZA LOBO  60,00           60,00  15     APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  02/03/1990  8,00  8,00  4,00  40,00  

610924  CAROLINE DE BRITO PINTO COELHO  58,00  0,00        58,00  16     APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  19/12/1989  8,00  6,00  8,00  36,00  

607127  CLEIA REGINA DENARDE  54,00  3,00        57,00  17     APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  08/04/1974  6,00  4,00  8,00  36,00  

610878  MARILICE LUZIA RODRIGUES  52,00  4,00        56,00  18     APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  13/12/1974  4,00  4,00  8,00  36,00  

610975  SIMONE PAIÃO DE OLIVEIRA  52,00  4,00        56,00  19     APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  07/06/1978  6,00  6,00  16,00  24,00  

607733  MARIA EUNICE DA SILVA DELLA 

COLLETA  

54,00  1,00        55,00  20     APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  19/05/1981  6,00  4,00  8,00  36,00  

611330  RENATA PEREIRA DA CRUZ  52,00  3,00        55,00  21     APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  19/01/1987  6,00  2,00  8,00  36,00  

608048  JONAS FRANCISCO DA SILVA  52,00  3,00        55,00  22     APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  02/06/1984  4,00  4,00  8,00  36,00  

606933  ANGELA CRISTINA MOREIRA MIRANDA  52,00  3,00        55,00  23     APROVADO  PROFESSOR 20 HORAS  25/10/1985  8,00  8,00  4,00  32,00  

609611  MADALENA NIERI  74,00  3,00        77,00  1     APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  04/10/1980  8,00  10,00  8,00  48,00  

608003  ANA CLAUDIA FERNANDES  72,00  3,00        75,00  2     APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  17/11/1988  10,00  6,00  12,00  44,00  

611180  ELIANE DAIANE VIEIRA  66,00  3,00        69,00  3     APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  07/04/1987  8,00  6,00  12,00  40,00  

610536  PATRICIA DOS REIS MARTINS  66,00  2,00        68,00  4     APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  15/11/1989  8,00  6,00  8,00  44,00  

608004  PATRICIA SOARES DE MACEDO  64,00  3,00        67,00  5     APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  23/05/1986  10,00  2,00  12,00  40,00  

608036  
APARECIDA DE OLIVEIRA DA SILVA 

MIRANDA  
64,00  3,00        67,00  6     APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  02/06/1978  8,00  8,00  8,00  40,00  

607993  ADRIANA COSTA BELMONTE  64,00  1,00        65,00  7     APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  14/12/1984  6,00  10,00  8,00  40,00  

607855  LÍGIA CAROLINY BANNWART  64,00           64,00  8     APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  10/02/1994  10,00  6,00  0,00  48,00  

607910  DEIZIANE ROJAS PIMENTA  64,00           64,00  9     APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  13/07/1992  8,00  4,00  8,00  44,00  



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

10 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/03/2021 
Edição nº 42 Ano X 

  

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

10   

 

611054  ELIENE CHAUFRER  60,00  3,00        63,00  10     APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  04/12/1987  8,00  4,00  8,00  40,00  

611325  GISELE APARECIDA SILVA LIMA 
LORDANO  

58,00  3,00        61,00  11     APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  13/04/1987  6,00  4,00  8,00  40,00  

607742  JACQUELINE PERES  56,00  4,00        60,00  12     APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  03/09/1984  6,00  6,00  4,00  40,00  

608068  ANDREY BONFANTE BORIO  60,00           60,00  13     APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  08/11/1993  4,00  8,00  12,00  36,00  

611522  MAYANE LOPES REATI ASSUNÇÃO  58,00  2,00        60,00  14     APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  28/08/1989  8,00  10,00  12,00  28,00  

611637  MARIA JOSÉ CARES NALIN  54,00  3,00        57,00  15     APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  21/03/1974  8,00  2,00  8,00  36,00  

607835  SHIRLEY DA SILVA FERREIRA  54,00  3,00        57,00  16     APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  16/12/1972  8,00  2,00  12,00  32,00  

607987  ELLEN CRISTINA PAZZINATTO  56,00           56,00  17     APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  21/05/1999  6,00  6,00  12,00  32,00  

608762  ADRIANA MORAES RODRIGUES  54,00           54,00  18     APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  05/07/1991  6,00  4,00  8,00  36,00  

606555  MYLENA DENARDE FAGUNDES  54,00           54,00  19     APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  14/01/1998  10,00  4,00  8,00  32,00  

610553  TALITA VILLAS BOAS  50,00  3,00        53,00  20     APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  18/12/1979  4,00  6,00  4,00  36,00  

607831  MARILISA LEMOS TAVARES  52,00           52,00  21     APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  23/07/1968  4,00  4,00  8,00  36,00  

611504  NADHINE LUIZA MACHADO  52,00           52,00  22     APROVADO  PROFESSOR 40 HORAS  05/01/1996  8,00  4,00  8,00  32,00  

607749  LUCIANA RODRIGUES FERNANDES  52,00     50,00     51,00  1     APROVADO  PSICÓLOGO  07/11/1981  10,00  10,00  8,00  24,00  

606792  DOUGLAS DE SOUZA KAMADA  68,00           68,00  1     APROVADO  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  06/09/1984  10,00  6,00  8,00  44,00  

606327  DENIUS HENRIQUE SEMPREBON  66,00           66,00  2     APROVADO  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  22/07/1983  10,00  8,00  8,00  40,00  

606654  LEONARDO ILARIO  62,00           62,00  3     APROVADO  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  04/11/1993  8,00  6,00  12,00  36,00  

611244  RAFAEL DOS SANTOS FIORI  54,00           54,00  4     APROVADO  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  09/12/1988  8,00  6,00  8,00  32,00  

607200  MARCIO APARECIDO TELIS  50,00           50,00  5     APROVADO  TÉCNICO EM INFORMÁTICA  29/08/1975  2,00  4,00  8,00  36,00  

607142  GABRIELLY MARIANA SOARES 

CORDEIRO  

50,00           50,00  1     APROVADO  TÉCNICO EM RADIOLOGIA  27/05/1998  4,00  6,00  4,00  36,00  

607639  LUAN MOREIRA  61,00           61,00  1     APROVADO  VIGIA  24/11/1994  28,00  24,00  9,00     

607005  JOMAR APARECIDO VITORINO  59,00           59,00  2     APROVADO  VIGIA  10/06/1974  20,00  24,00  15,00     

607932  JOSIANE APARECIDA DA SILVA  54,00           54,00  3     APROVADO  VIGIA  10/10/1988  24,00  9,00  21,00     

  

  
  

  

Formosa do Oeste-Pr, 05 de Março de 2021.   

  

  

LUIZ ANTONIO DOMINGUES DE AGUIAR PREFEITO 

MUNICIPAL  

 

 


		2021-03-05T17:09:19-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




